
Республика Татарстан 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль 
районы Советы 

 
 
 

РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

20.03.2023г. г.Менделеевск № 179 
 

О внесении изменений в решение 
Совета Менделеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 19.12.2023г. №163 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Менделеевского муниципального района, решением Совета Менделеевского 
муниципального района от 08.06.2021 № 68 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Менделеевский 
муниципальный район» Республики Татарстан» 

Совет  Менделеевского  муниципального  района  Республики  Татарстан 
РЕШИЛ: 

Внести в Решение Совета Менделеевского муниципального района от 
19.12.2022 года № 163 «О бюджете Менделеевского муниципального района на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
в пункте 1 п.п.1 цифру «1 012 332,66» заменить на цифру «1 014 384,10»; 
в пункте 1 п.п.2 цифру «1 012 332,66» заменить на цифру «1 035 727,73»; 
в пункте 1 п.п.3 цифру «0» заменить на цифру «21 343,63»; 
приложение №1«Источники финансирования дефицита бюджета 

Менделеевского муниципального района на 2023 год» изложить в новой редакции; 
2. В статье 3 приложение №2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Менделеевского муниципального района на 2023 год» изложить в новой редакции; 
3. В статье 5 
приложение №3 «Распределение расходов местного бюджета по разделам и 

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной 
классификации расходов Российской Федерации на 2023 год» изложить в новой 
редакции; 

приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета Менделеевского 
муниципального района на 2023 год» изложить в новой редакции; 

приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 



(государственным и муниципальным программам Менделеевского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Менделеевского муниципального района на 2023 год» изложить в новой редакции; 

4. В статье 10 цифру «572 336,24» заменить на цифру «574 354,07», 
приложение №10 «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 

Республики Татарстан на 2023 год» изложить в новой редакции; 
5. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 
«Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Менделеевского муниципального района по финансово-бюджетным 
вопросам. 

 
 

Председатель Совета Р.И.Беляев 



Приложение 1 

к решению Совета 

Менделеевского муниципального района 

от 20.03.2023 года № 179 

"О бюджете Менделеевского муниципального 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Менделеевского муниципаль ного района на 2023год 

Наименование показателя Код показателя Сумма, тыс.руб. 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

  

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
 
- 

 
1 014 384,10 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств 
 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
 
- 

 
1 014 384,10 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 
- 

 
1 014 384,10 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

 
 

000 01 05 02 01 05 0000 510 

 
 
- 

 
 

1 014 384,10 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
 

1 035 727,73 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств 
 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
 

1 035 727,73 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

1 035 727,73 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

 
 

000 01 05 02 01 05 0000 610 

 
 

1 035 727,73 

ВСЕГО источников финансирования   



 Приложение 2  

к решению Совета Менделеевского 
 муниципального района  
 от 20.03.2023 года № 179  

«О бюджете Менделеевского 
муниципального района на 2023г. и 
плановый период 2024-2025 годов» 

Таблица1 
Прогнозируемые объёмы доходов бюджета 

Менделеевского муниципального района на 2023 год 
Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 378 540,70 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 303 178,40 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 303 178,40 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 10 300,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

 

1 03 02000 01 0000 110 
 

10 300,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 18 690,30 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 12 907,80 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 506,50 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

1 05 04000 02 0000 110 5 276,00 

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами 

1 07 00000 00 0000 000 880,00 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 880,00 
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3 840,00 
Государственная пошлина по делам, расматриваемым в 
судах общей юрисдикции,мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 3 840,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

 

1 11 00000 00 0000 000 
 

27 813,30 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 
 
 
1 11 05000 00 0000 120 

 
 
 

27 318,90 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 

 
1 11 07000 00 0000 120 

 

10,00 

прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 
 

1 11 09000 00 0000 120 

 
 

484,40 

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1 485,00 
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 485,00 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 1 14 00000 00 0000 000 9 353,70 
Доходы от реализации имущества, неходящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 

 
1 14 02000 00 0000 000 

 

 
3 000,00 



Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 430 6 353,70 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 3 000,00 
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

 
1 16 01000 01 0000 140 

 
85,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

 
 
 

1 16 07000 00 0000 140 

 
 
 

2 600,00 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 

1 16 10000 00 0000 140 300,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 01 0000 140 15,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 635 843,40 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 

2 02 00000 00 0000 000 
 

635 843,40 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 304 752,32 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 315 989,04 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 15 102,04 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 014 384,10 



Приложение 3 
к решению Совета 
Менделеевского муниципального района 
от 20.03.2023 года № 179 
"О бюджете Менделеевского 
муниципального района на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов" 

Таблица 1 

Распределение 
расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2023 год 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    81 478,35 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

 
01 

 
02 

   
2 104,30 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  2 104,30 
Глава муниципального образования 01 02 9900002030  2 104,30 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 

01 

 
 
 

02 

 
 
 

9900002030 

 
 
 

100 

 
 
 

2 104,30 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

 
 
 

01 

 
 
 

03 

   
 
 

11 566,47 
Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  11 566,47 
Центральный аппарат 01 03 9900002040  11 566,47 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

7 186,16 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
03 

 
9900002040 

 
200 

 
4 151,01 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 229,30 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

20 787,38 

Реализация государственных полномочий в области 
образования 

 
01 

 
04 

 
0220825302 

  
434,10 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 

 
01 

 
 
 

 
04 

 
 
 

 
0220825302 

 
 
 

 
100 

 
 
 

 
434,10 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  20 353,28 
Центральный аппарат 01 04 9900002040  19 908,48 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

16 201,31 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
200 

 
3 592,77 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 114,40 
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 

 
01 

 
04 

 
9900025240 

  
442,10 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 

9900025240 

 
 
 

100 

 
 
 

442,10 

Реализация полномочий по сбору информации от 
поселений, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
9900025390 

  

 
2,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
04 

 
9900025390 

 
100 

 
2,70 

Судебная система 01 05   3,00 
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  3,00 
Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

 

01 

 

05 

 

9900051200 

  

3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
05 

 
9900051200 

 
200 

 
3,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

 

 
01 

 

 
06 

   

 
8 092,56 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  8 092,56 
Центральный аппарат 01 06 9900002040  7 884,85 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

06 

 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

6 542,44 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
06 

 
9900002040 

 
200 

 
1 298,21 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 44,20 
Прочие выплаты 01 06 9900010000  207,71 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
06 

 
9900010000 

 
200 

 
207,71 

Резервные фонды 01 11   2 200,08 
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  2 200,08 
Резервные фонды местной администрации 01 11 9900007411  2 200,08 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 200,08 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   36 724,56 
 
Реализация государственной программы "Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан" 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

0300000000 

  
 

1 350,00 
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей" 

 
01 

 
13 

 
0350000000 

  
1 350,00 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью" 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

0350300000 

  
 
 

1 350,00 
Реализация государственных полномочий в области 
опеки и попечительства 

 
01 

 
13 

 
0350325330 

  
1 350,00 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

0350325330 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

1 350,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района РТ на 2022- 
2024 годы" 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

0800000000 

  
 

1 059,09 
Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Менделеевском муниципальном районе РТ» 

 
01 

 
13 

 
08Е0000000 

  
1 059,09 

 
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела» 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

08Е0100000 

  
 

1 059,09 
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

08Е0144020 

  
 

1 059,09 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)   органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

08Е0144020 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

865,14 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
08Е0144020 

 
200 

 
193,95 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  34 315,47 
Центральный аппарат 01 13 9900002040  3 560,83 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

3 020,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900002040 

 
200 

 
532,93 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 7,20 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

 
01 

 
13 

 
9900002950 

  
697,13 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 697,13 
Выполнение других обязательств государства 01 13 9900009230  27 029,61 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

9900009230 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

102,92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
200 

 
963,90 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900009230 

 
 

600 

 
 

25 789,32 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900009230 800 173,47 
Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900025180 

  
 

750,00 



 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
9900025180 

 

 
600 

 

 
750,00 

 
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

9900025260 

  
 
 

465,80 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

9900025260 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

427,30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900025260 

 
200 

 
38,50 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900025270 

  
 

457,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 

 
01 

 
 
 

 
13 

 
 
 

 
9900025270 

 
 
 

 
100 

 
 
 

 
340,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900025270 

 
200 

 
116,60 

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 

 
01 

 
13 

 
9900025340 

  
53,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900025340 

 
200 

 
53,60 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

9900025350 

  
 
 

0,64 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900025350 

 
200 

 
0,64 

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

9900025400 

  
 
 

24,90 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

9900025400 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

24,90 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 

 
01 

 
13 

 
9900059300 

  
775,20 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

9900059300 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

775,20 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния (местный бюджет) 

 
01 

 
13 

 
9900079300 

  
373,26 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

9900079300 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

257,86 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900079300 

 
200 

 
115,40 

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410  120,10 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
120,10 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071  7,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900097071 

 
200 

 
7,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    1 769,90 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1 769,90 
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  1 769,90 
 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 
 

02 

 
 

03 

 
 

9900051180 

  
 

1 769,90 
Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 769,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
03 

    
4 748,93 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

09 

   
 

33,61 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

 

 
03 

 

 
09 

 

 
0730122920 

  

 
33,61 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
03 

 
09 

 
0730122920 

 
200 

 
33,61 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

10 

   
 

3 454,99 
Непрограммные направления расходов 03 10 9900000000  3 454,99 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 

 
 
 

03 

 
 
 

10 

 
 
 

9900022670 

  
 
 

3 454,99 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

9900022670 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

2 699,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
03 

 
10 

 
9900022670 

 
200 

 
755,39 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

 
03 

 
14 

   
1 260,33 

Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000  1 260,33 
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 

 
03 

 
14 

 
9900010990 

  
1 260,33 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

14 

 
 
 
 

9900010990 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

1 260,33 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    12 788,29 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   984,20 
Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции 
животноводства" 

 
 

04 

 
 

05 

 
 

1420000000 

  
 

984,20 
 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных 

 
 
 

04 

 
 
 

05 

 
 
 

1420925360 

  
 
 

984,20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 

 
05 

 
1420925360 

 
200 

 
984,20 

Транспорт 04 08   200,00 
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 

 
04 

 
08 

 
9900003170 

  
200,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   11 604,09 
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

 
 
 

04 

 
 
 

09 

 
 
 

9900025151 

  
 
 

19,71 
Межбюджетные трансферты 04 09 9900025151 500 19,71 
 
Муниципальная программа дорожных работ на 
дорогах общего пользования местного значения 
Менделеевского муниципального района на 2023 год 

 
 
 

04 

 
 
 

09 

 
 
 

Д100003650 

  
 
 

11 584,38 
Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования" 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

  
11 584,38 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650  11 584,38 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

 
200 

 
11 584,38 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 
05 

    
18 463,54 

Жилищное хозяйство 05 01   12 919,00 
 
Программа капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах на 2023-2025 годы" 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

0400000000 

  
 

12 919,00 
 
Основное мероприятие "Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах" 

 
 
 

05 

 
 
 

01 

 
 
 

0450100000 

  
 
 

12 919,00 
Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

 
05 

 
01 

 
0450196010 

  
12 919,00 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

0450196010 

 
 

600 

 
 

12 919,00 
Благоустройство 05 03   5 544,54 

Субсидии на проведение мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского 

 
05 

 
03 

 
1410563130 

  
344,50 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
1410563130 

 
200 

 
344,50 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий(субсидии по благоустройсту сельских 
территорий) 

 
 
 

05 

 
 
 

03 

 
 
 

14704L5760 

  
 
 

4 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
14704L5760 

 
200 

 
4 000,00 

Софинансируемые расходы местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий(субсидии по благоустройству 
сельских территорий) 

 
 
 

05 

 
 
 

03 

 
 
 

14704L5761 

  
 
 

40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
14704L5761 

 
200 

 
40,00 

Прочие выплаты 05 03 9900010000  1 000,50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
9900010000 

 
200 

 
1 000,50 

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации дополнительных 

 
05 

 
03 

 
9900025151 

  
159,54 

 
Межбюджетные трансферты 

 
05 

 
03 

 
9900025151 

 
500 

 
159,54 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    2 365,00 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 

 
06 

 
03 

   
2 365,00 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды Менделеевского муниципального района на 
2023-2025 годы" 

 
 

06 

 
 

03 

 
 

0900000000 

  
 

2 365,00 
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 
среды Менделеевского муниципального района на 
2023-2025 годы» 

 
 

06 

 
 

03 

 
 

0910000000 

  
 

2 365,00 
Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
окружающей среды" 

 
06 

 
03 

 
0910100000 

  
2 365,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 0910174460  2 365,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
06 

 
03 

 
0910174460 

 
200 

 
2 365,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    683 021,71 
Дошкольное образование 07 01   188 624,33 
Муниципальная программа "Развитие образования 
Менделеевскго муниципального района на 2020-2022 
годы" 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

0200000000 

  
 

188 624,33 

Подпрограмма Развитие дошкольного образования 07 01 0210000000  188 624,33 
Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в МДОУ 

 
 
 

07 

 
 
 

01 

 
 
 

0210100000 

  
 
 

68 911,80 

 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

0210125370 

  
 
 
 
 

68 911,80 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

0210125370 

 
 

600 

 
 

68 911,80 



Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 

 
07 

 
01 

 
0210300000 

  
119 712,53 

 
Развитие дошкольных образовательных учреждений 

 
07 

 
01 

 
02103S0050 

  
97 058,20 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

02103S0050 

 
 

600 

 
 

97 058,20 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

0210342000 

 
 

600 

 
 

22 654,33 
Общее образование 07 02   421 443,03 
Муниципальная программа "Развитие образования 
Менделеевского муниципального района на 2020- 
2022 годы" 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0200000000 

  
 

416 979,33 
Подпрограмма Развитие общего образования 07 02 0220000000  416 979,33 

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

0220143624 

  
 
 

588,24 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220143624 

 
 

600 

 
 

588,24 
Основное мероприятие Реализация общего 
образования 

 
07 

 
02 

 
0220200000 

  
183 985,59 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы-детские сады 

 
07 

 
02 

 
02202S0050 

  
125 640,20 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

02202S0050 

 
 

600 

 
 

125 640,20 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0220242100 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

29 381,89 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220242100 

 
 

600 

 
 

28 963,50 
 
Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

0220825280 

  
 
 

194 907,00 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220825280 

 
 

600 

 
 

194 907,00 
Субвенции в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

0220853031 

  
 
 

17 655,10 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220853031 

 
 

600 

 
 

17 655,10 



Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

02209L3040 

  
 
 
 

18 220,40 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

02209L3040 

 
 

600 

 
 

18 220,40 
Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

0220923040 

  
 
 

1 623,00 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220923040 

 
 

600 

 
 

1 623,00 
Прочие выплаты 07 02 9900010000  4 463,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 

 
02 

 
9900010000 

 
200 

 
4 463,70 

Дополнительное образование детей 07 03   46 016,55 
Подпрограмма Развитие дополнительного 
образования 

 
07 

 
03 

 
0230000000 

  
46 016,55 

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования 

 
07 

 
03 

 
0230100000 

  
46 016,55 

 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 

 
 
 

07 

 
 
 

03 

 
 
 

0230142310 

  
 
 

18 877,06 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

0230142310 

 
 

600 

 
 

18 877,06 
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы 

 
 
 

07 

 
 
 

03 

 
 
 

0230142320 

  
 
 

27 139,49 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

0230142320 

 
 

600 

 
 

27 139,49 
Молодежная политика 07 07   10 267,94 
 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 
 

07 

 
 
 

07 

 
 
 

3800000000 

  
 
 

10 207,34 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 3830143100  258,24 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

3830143100 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

37,18 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 

 
07 

 
3830143100 

 
200 

 
221,06 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 

 
07 

 
07 

 
3830143190 

  
9 949,10 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

3830143190 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

585,90 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830143190 

 
 

600 

 
 

9 363,20 
Прочие выплаты 07 07 9900010000  60,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 

 
07 

 
9900010000 

 
200 

 
60,60 

Другие вопросы в области образования 07 09   16 669,86 
 
Реализация государственных полномочий в области и 
информационно- методического обеспечения 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

0220825301 

  
 

5 512,10 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 

07 

 
 
 

09 

 
 
 

0220825301 

 
 
 

100 

 
 
 

5 149,80 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 

 
09 

 
0220825301 

 
200 

 
362,30 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

09 

 
 
 
 
 

0250245200 

  
 
 
 
 

953,39 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

0250245200 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

728,80 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 

 
09 

 
0250245200 

 
200 

 
224,59 

Программа отдыха детей и молодежи ММР РТ на 
2023 год 

 
07 

 
09 

 
3810000000 

  
9 138,99 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств субсидии из бюджета РТ 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

3810121320 

  
 

9 047,60 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

3810121320 

 
 

600 

 
 

9 047,60 
Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств, предусмотренных в бюджетах 
мун.районов и гор.округов 

 
 
 

07 

 
 
 

09 

 
 
 

38101S2320 

  
 
 

91,39 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

38101S2320 

 
 

600 

 
 

91,39 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 9900043600  1 065,38 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 

 
09 

 
9900043600 

 
200 

 
1 065,38 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    100 056,53 
Культура 08 01   92 985,39 



Муниципальная программа "Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0800000000 

  
 

92 154,49 
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 08 01 0830000000  17 049,16 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного 
дела" 

 
08 

 
01 

 
0830100000 

  
17 049,16 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  17 049,16 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0830144090 

 
 

600 

 
 

17 049,16 
Подпрограмма"Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительного искусства " 

 
08 

 
01 

 
0840000000 

  
73 770,33 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства" 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840100000 

  
 

73 770,33 
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

  
73 770,33 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

08 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

0840144091 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

6 916,65 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

 
200 

 
439,41 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840144091 

 
 

600 

 
 

66 407,17 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 7,10 
Подпрограмма "Проведение прочих мероприятий в 
области культуры" 

 
08 

 
01 

 
0860000000 

  
1 335,00 

Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий в области культуры" 

 
08 

 
01 

 
0860100000 

  
1 335,00 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  1 335,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
08 

 
01 

 
0860110990 

 
200 

 
1 335,00 

Прочие выплаты 08 01 9900010000  830,90 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
08 

 
01 

 
9900010000 

 
200 

 
830,90 

Кинематография 08 02   7 071,14 

Основное мероприятие"Развитие кинематографии" 08 02 0850100000  7 071,14 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 

 
08 

 
02 

 
0850144090 

  
7 071,14 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

08 

 
 

02 

 
 

0850144090 

 
 

600 

 
 

7 071,14 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    529,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   529,00 
Реализация государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан " 

 
09 

 
07 

 
0100000000 

  
529,00 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни.Развитие 
первичной медико-санитарной помощи" 

 
 

09 

 
 

07 

 
 

0110000000 

  
 

529,00 
Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 

 
 

09 

 
 

07 

 
 

0110200000 

  
 

529,00 



Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
мероприятий 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

0110202110 

  
 
 
 

529,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
09 

 
07 

 
0110202110 

 
200 

 
529,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    28 685,70 
Социальное обеспечение населения 10 03   400,50 
Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения 

 
10 

 
03 

 
0310105530 

  
219,50 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
10 

 
03 

 
0310105530 

 
300 

 
219,50 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 

 
10 

 
03 

 
1340105370 

  
181,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 1340105370 800 181,00 
Охрана семьи и детства 10 04   28 210,00 
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

0260113200 

  
 
 
 

8 837,00 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
10 

 
04 

 
0260113200 

 
300 

 
8 837,00 

 
Реализация государственной программы "Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан" 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

0300000000 

  
 

19 373,00 
Подпрограмма "Социальные выплаты" 10 04 0310000000  3 732,60 
Основное мероприятие "Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях" 

 
10 

 
04 

 
0310200000 

  
3 732,60 

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310225510  3 732,60 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

0310225510 

 
 

600 

 
 

3 732,60 
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью" 

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

0350300000 

  
 
 

15 640,40 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных в приемные семьи 

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

0350323110 

  
 
 

5 334,80 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
10 

 
04 

 
0350323110 

 
300 

 
5 334,80 

Выплаты вознаграждения, причитающегося опекунам 
или попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

0350323120 

  
 

3 922,70 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
10 

 
04 

 
0350323120 

 
300 

 
3 922,70 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

0350323130 

  
 

6 382,90 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
10 

 
04 

 
0350323130 

 
300 

 
6 382,90 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 0310105410  75,20 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
10 

 
06 

 
0310105410 

 
200 

 
75,20 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    88 033,38 
Физическая культура 11 01   87 155,17 
 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

86 293,47 

 
Подпрограмма "Формирование здорового образа 
жизни, популяризация физической культуры и спорта, 
снижение потребления алкогольной продукции, пива 
и табака в Менделеевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

3720000000 

  
 
 
 
 

86 293,47 
 
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Менделеевском муниципальном районе» 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3720100000 

  
 
 

86 293,47 

Мероприятия,неправленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми, за высокие результаты 

 
 
 
 

11 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

3720142330 

  
 
 
 

223,59 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720142330 

 
 

600 

 
 

223,59 
Развитие ДЮСШ 11 01 3720143650  456,00 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720143650 

 
 

600 

 
 

456,00 
Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 3720148210  18 715,20 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720148210 

 
 

600 

 
 

18 715,20 
Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 3720148220  66 898,68 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

11 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

3720148220 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

6 550,80 
 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720148220 

 
 

600 

 
 

60 347,88 
Прочие выплаты 11 01 9900010000  861,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
11 

 
01 

 
9900010000 

 
200 

 
861,70 

Массовый спорт 11 02   878,21 
 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 
 

11 

 
 
 

02 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

878,21 



 

 
Подпрограмма "Формирование здорового образа 
жизни, популяризация физической культуры и спорта, 
снижение потребления алкогольной продукции, пива 
и табака в Менделеевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

3710000000 

  
 
 
 
 

878,21 
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 

 
11 

 
02 

 
3710112870 

  
878,21 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 

11 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

3710112870 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

475,39 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
11 

 
02 

 
3710112870 

 
200 

 
402,82 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14    13 787,40 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

 
 

14 

 
 

01 

   
 

13 787,40 
Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000  13 787,40 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются средства бюджетов 
муниципальных районов 

 
 
 

14 

 
 
 

01 

 
 
 

9900025040 

  
 
 

65,45 
Межбюджетные трансферты 14 01 9900025040 500 65,45 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ 

 
 
 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 

9900080060 

  
 
 
 
 
 
 

2 156,50 
Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2 156,50 
 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии 

 
 
 

14 

 
 
 

01 

 
 
 

99000S0040 

  
 
 

11 565,45 
Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 11 565,45 
ВСЕГО РАСХОДОВ     1 035 727,73 



Приложение 4 
 

к решению Совета Менделеевского 
муниципального района 
от 20.03.2023 года № 179 "О 
бюджете Менделеевского 
муниципального района на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

Таблица 1 
Ведомственная структура расходов 

бюджета Менделеевского муниципального района на 2023 год 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Ведом 
ство 

Рз ПР КЦСР КВР  
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет Менделеевского 
муниципального района 

 
801 

     
89 690,95 

Исполнительный комитет Менделеевского 
муниципального района 

 
801 

     
60 413,03 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01    24 710,42 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных администраций 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

16 121,69 

Непрограммные направления расходов 801 01 04 9900000000  16 121,69 
Центральный аппарат 801 01 04 9900002040  16 118,99 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

12 833,51 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
200 

 
3 193,68 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 91,80 
 
Реализация полномочий по сбору информации от 
поселений, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ 

 
 
 

801 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 

9900025390 

  
 
 

2,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
04 

 
9900025390 

 
100 

 
2,70 

Судебная система 801 01 05   3,00 
Непрограммные направления расходов 801 01 05 9900000000  3,00 
Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

05 

 
 

9900051200 

  
 

3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
05 

 
9900051200 

 
200 

 
3,00 

Резервные фонды 801 01 11   2 200,08 
Непрограммные направления расходов 801 01 11 9900000000  2 200,08 
Резервные фонды местной администрации 801 01 11 9900007411  2 200,08 
Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 2 200,08 
Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   6 385,65 



Реализация государственной программы 
"Социальная поддержка граждан Республики 
Татарстан" 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

0300000000 

  
 

1 350,00 
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей" 

 
801 

 
01 

 
13 

 
0350000000 

  
1 350,00 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 

 
 
 

801 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

0350300000 

  
 
 

1 350,00 
Реализация государственных полномочий в области 
опеки и попечительства 

 
801 

 
01 

 
13 

 
0350325330 

  
1 350,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

0350325330 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

1 350,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района РТ на 
2022-2024 годы" 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

0800000000 

  
 

1 059,09 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Менделеевском муниципальном районе» 

 
801 

 
01 

 
13 

 
08Е0000000 

  
1 059,09 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела» 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

08Е0100000 

  
 

1 059,09 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и 
других архивных документов 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

08Е0144020 

  
 

1 059,09 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными  учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

08Е0144020 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

865,14 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
08Е0144020 

 
200 

 
193,95 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000  3 976,56 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900002950 

  
356,43 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 356,43 
Выполнение других обязательств государства 801 01 13 9900009230  685,13 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

9900009230 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

102,92 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
200 

 
582,21 

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900025180 

  
 

750,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900025180 

 
 

600 

 
 

750,00 
 
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 
 
 

801 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

9900025260 

  
 
 

465,80 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

9900025260 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

427,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900025260 

 
200 

 
38,50 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900025270 

  
 

457,40 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

9900025270 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

340,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900025270 

 
200 

 
116,60 

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900025340 

  
53,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900025340 

 
200 

 
53,60 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

 
 
 

801 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

9900025350 

  
 
 

0,64 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900025350 

 
200 

 
0,64 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900059300 

  
775,20 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

9900059300 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

775,20 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния (местный бюджет) 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900079300 

  
373,26 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

9900079300 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

257,86 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900079300 

 
200 

 
115,40 



Страхование муниципальных служащих 801 01 13 9900092410  59,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
59,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
801 

 
03 

    
1 260,33 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

14 

   
 

1 260,33 
Непрограммные направления расходов 801 03 14 9900000000  1 260,33 

Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

14 

 
 

9900010990 

  
 

1 260,33 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 

9900010990 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

1 260,33 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04    12 768,58 
Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05   984,20 
Подпрограмма "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства" 

 
 

801 

 
 

04 

 
 

05 

 
 

1420000000 

  
 

984,20 
 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных 

 
 
 

801 

 
 
 

04 

 
 
 

05 

 
 
 

1420925360 

  
 
 

984,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
04 

 
05 

 
1420925360 

 
200 

 
984,20 

Транспорт 801 04 08   200,00 
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 

 
801 

 
04 

 
08 

 
9900003170 

  
200,00 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 9900003170 800 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09   11 584,38 
Муниципальная программа дорожных работ на 
дорогах общего пользования местного значения 
Менделеевского муниципального района на 2021 
год 

 
 
 

801 

 
 
 

04 

 
 
 

09 

 
 
 

Д100003650 

  
 
 

11 584,38 
Основное мероприятие "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования" 

 
801 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

  
11 584,38 

 
Содержание и управление дорожным хозяйством 

 
801 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

  
11 584,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

 
200 

 
11 584,38 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 801 05    18 304,00 
Жилищное хозяйство 801 05 01   12 919,00 
Программа капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на 2023-2025 
годы" 

 
 

801 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

0400000000 

  
 

12 919,00 
Основное мероприятие "Организация 
своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах" 

 
 

801 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

0450100000 

  
 

12 919,00 



Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

 
801 

 
05 

 
01 

 
0450196010 

  
12 919,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

801 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

0450196010 

 
 

600 

 
 

12 919,00 
Благоустройство 801 05 03   5 385,00 
Субсидии на проведение мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского 

 
801 

 
05 

 
03 

 
1410563130 

  
344,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
05 

 
03 

 
1410563130 

 
200 

 
344,50 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий(субсидии по благоустройсту сельских 
территорий) 

 
 
 

801 

 
 
 

05 

 
 
 

03 

 
 
 

14704L5760 

  
 
 

4 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
05 

 
03 

 
14704L5760 

 
200 

 
4 000,00 

Софинансируемые расходы местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий(субсидии по 
благоустройству сельских территорий) 

 
 
 
 

801 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

14704L5761 

  
 
 
 

40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
05 

 
03 

 
14704L5761 

 
200 

 
40,00 

Прочие выплаты 801 05 03 9900010000  1 000,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
05 

 
03 

 
9900010000 

 
200 

 
1 000,50 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06    2 365,00 
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 

 
801 

 
06 

 
03 

   
2 365,00 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды Менделеевского муниципального района на 
2023-2025 годы" 

 
 

801 

 
 

06 

 
 

03 

 
 

0900000000 

  
 

2 365,00 
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей  среды Менделеевского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 

 
 

801 

 
 

06 

 
 

03 

 
 

0910000000 

  
 

2 365,00 
Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
окружающей среды" 

 
801 

 
06 

 
03 

 
0910100000 

  
2 365,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 801 06 03 0910174460  2 365,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
06 

 
03 

 
0910174460 

 
200 

 
2 365,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09    529,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07   529,00 
Реализация государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан " 

 
801 

 
09 

 
07 

 
0100000000 

  
529,00 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни.Развитие 
первичной медико-санитарной помощи" 

 
 

801 

 
 

09 

 
 

07 

 
 

0110000000 

  
 

529,00 
Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 

 
 

801 

 
 

09 

 
 

07 

 
 

0110200000 

  
 

529,00 



Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
мероприятий 

 
 
 
 

801 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

0110202110 

  
 
 
 

529,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
09 

 
07 

 
0110202110 

 
200 

 
529,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10    475,70 
Социальное обеспечение населения 801 10 03   400,50 
Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения 

 
801 

 
10 

 
03 

 
0310105530 

  
219,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
801 

 
10 

 
03 

 
0310105530 

 
300 

 
219,50 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 

 
801 

 
10 

 
03 

 
1340105370 

  
181,00 

Иные бюджетные ассигнования 801 10 03 1340105370 800 181,00 
Мероприятия в области социальной политики 801 10 06 0310105410  75,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
10 

 
06 

 
0310105410 

 
200 

 
75,20 

МБУ "Централизованная Бухгалтерия" 801     19 961,10 
Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   19 961,10 
Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000  19 961,10 
Выполнение других обязательств государства 801 01 13 9900009230  19 961,10 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900009230 

 
 

600 

 
 

19 961,10 
МБУ "Административно-хозяйственное 
управление" 

 
801 

     
4 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   4 000,00 
Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000  4 000,00 
Выполнение других обязательств государства 801 01 13 9900009230  4 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900009230 

 
 

600 

 
 

4 000,00 

МАУ"Управление инвестиционного и 
инфраструктурного развития" 

 
801 

     
1 828,22 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   1 828,22 
Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000  1 828,22 
Выполнение других обязательств государства 801 01 13 9900009230  1 828,22 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900009230 

 
 

600 

 
 

1 828,22 
МКУ "Управление гражданской защиты" 801     3 488,60 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
801 

 
03 

    
3 488,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

09 

   
 

33,61 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

09 

 
 
0730122920 

  
 

33,61 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
03 

 
09 

 
0730122920 

 
200 

 
33,61 



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

10 

   
 

3 454,99 
Непрограммные направления расходов 801 03 10 9900000000  3 454,99 
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

10 

 
 

9900022670 

  
 

3 454,99 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

801 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

9900022670 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

2 699,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
03 

 
10 

 
9900022670 

 
200 

 
755,39 

 
Совет Менделеевского муниципального района 

 
802 

     
14 215,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01    14 215,57 
 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

 
 

802 

 
 

01 

 
 

02 

   
 

2 104,30 
Непрограммные направления расходов 802 01 02 9900000000  2 104,30 
Глава муниципального образования 802 01 02 9900002030  2 104,30 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

802 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

9900002030 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

2 104,30 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
 
 

802 

 
 
 

01 

 
 
 

03 

   
 
 

11 566,47 
Непрограммные направления расходов 802 01 03 9900000000  11 566,47 
Центральный аппарат 802 01 03 9900002040  11 566,47 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

802 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

7 186,16 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
802 

 
01 

 
03 

 
9900002040 

 
200 

 
4 151,01 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 03 9900002040 800 229,30 
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13   544,80 
Непрограммные направления расходов 802 01 13 9900000000  544,80 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

 
802 

 
01 

 
13 

 
9900002950 

  
340,70 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900002950 800 340,70 
Выполнение других обязательств государства 802 01 13 9900009230  177,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
802 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
200 

 
177,50 

Страхование муниципальных служащих 802 01 13 9900092410  19,60 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
802 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
19,60 

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 9900097071  7,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
802 

 
01 

 
13 

 
9900097071 

 
200 

 
7,00 

 
Палата земельных и имущественных отношений 

 
803 

     
3 769,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01    3 769,80 
Другие общегосударственные вопросы 803 01 13   3 769,80 
Непрограммные направления расходов 803 01 13 9900000000  3 769,80 
Центральный аппарат 803 01 13 9900002040  3 560,83 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

803 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

3 020,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
803 

 
01 

 
13 

 
9900002040 

 
200 

 
532,93 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 7,20 
Выполнение других обязательств государства 803 01 13 9900009230  173,47 
Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900009230 800 173,47 
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

 
 
 

803 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

9900025400 

  
 
 

24,90 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

803 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

9900025400 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

24,90 
Страхование муниципальных служащих 803 01 13 9900092410  10,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
803 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
10,60 

Управление культуры исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального 
района 

 
 

804 

     
 

128 018,13 
МКУ "Управление культуры исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального района 
РТ" 

 
 

804 

     
 

10 351,17 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 01    822,11 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных администраций 

 
 

804 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

819,41 

Непрограммные направления расходов 804 01 04 9900000000  819,41 
Центральный аппарат 804 01 04 9900002040  819,41 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

804 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

819,41 



Другие общегосударственные вопросы 804 01 13   2,70 
Страхование муниципальных служащих 804 01 13 9900092410  2,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
804 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
2,70 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 08    9 529,06 
Культура 804 08 01   9 529,06 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0800000000 

  
 

8 698,16 
Подпрограмма"Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительного искусства на 2022- 
2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840000000 

  
 

7 363,16 
Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840100000 

  
 

7 363,16 
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

  
7 363,16 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

804 

 
 
 
 
 

08 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

0840144091 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

6 916,65 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

 
200 

 
439,41 

Иные бюджетные ассигнования 804 08 01 0840144091 800 7,10 
Подпрограмма "Развитие межрегионального и 
межнационального культурного сотрудничества на 
2022-2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0860000000 

  
 

1 335,00 
Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий в области культуры" 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0860100000 

  
1 335,00 

Мероприятия в области культуры 804 08 01 0860110990  1 335,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0860110990 

 
200 

 
1 335,00 

Прочие выплаты 804 08 01 9900010000  830,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
804 

 
08 

 
01 

 
9900010000 

 
200 

 
830,90 

МБУК "Централизованная библиотечная 
система" 

 
804 

     
17 049,16 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0800000000 

  
 

17 049,16 
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на 
2022-2024 годы" 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0830000000 

  
17 049,16 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 
дела" 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0830100000 

  
17 049,16 

Обеспечение деятельности библиотек 804 08 01 0830144090  17 049,16 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0830144090 

 
 

600 

 
 

17 049,16 
АУ "ДК им.С.Гассара" 804     24 163,04 



Муниципальная программа "Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0800000000 

  
 

24 163,04 
Подпрограмма"Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительного искусства на 2022- 
2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840000000 

  
 

24 163,04 
Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840100000 

  
 

24 163,04 
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

  
24 163,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840144091 

 
 

600 

 
 

24 163,04 
МБУК РДК «Юность» 804 08 02   7 071,14 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

02 

 
 

0800000000 

  
 

7 071,14 
Подпрограмма"Сохранение и развитие 
кинематографии на 2022-2024 годы" 

 
804 

 
08 

 
02 

 
0850000000 

  
7 071,14 

 
Основное мероприятие"Развитие кинематографии" 

 
804 

 
08 

 
02 

 
0850100000 

  
7 071,14 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 

 
804 

 
08 

 
02 

 
0850144090 

  
7 071,14 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

02 

 
 

0850144090 

 
 

600 

 
 

7 071,14 
МБУК "ЦКС" 804 08 01   42 244,13 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0800000000 

  
 

42 244,13 
Подпрограмма"Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительного искусства на 2022- 
2024 годы" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840000000 

  
 

42 244,13 
Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства" 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840100000 

  
 

42 244,13 
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

  
42 244,13 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

0840144091 

 
 

600 

 
 

42 244,13 
МУ ДОД «Детская школа искусств» 804     27 139,49 
ОБРАЗОВАНИЕ 804 07    27 139,49 
Дополнительное образование детей 804 07 03   27 139,49 
Муниципальная программа "Развитие образования 
Менделеевского муниципального района на 2022- 
2024 годы" 

 
 

804 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

0200000000 

  
 

27 139,49 
Подпрограмма Развитие дополнительного 
образования 

 
804 

 
07 

 
03 

 
0230000000 

  
27 139,49 

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования 

 
804 

 
07 

 
03 

 
0230100000 

  
27 139,49 



Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

 
 
 

804 

 
 
 

07 

 
 
 

03 

 
 
 

0230142320 

  
 
 

27 139,49 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

804 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

0230142320 

 
 

600 

 
 

27 139,49 
Управление по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района 

 
 

805 

     
 

105 605,32 

МКУ «Управление по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района РТ" 

 

 
805 

     

 
10 811,55 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 01    1 616,09 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных администраций 

 
 

805 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

1 505,60 

Непрограммные направления расходов 805 01 04 9900000000  1 505,60 
Центральный аппарат 805 01 04 9900002040  1 063,50 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

780,48 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
805 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
200 

 
277,02 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 04 9900002040 800 6,00 
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 

 
805 

 
01 

 
04 

 
9900025240 

  
442,10 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

9900025240 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

442,10 
Другие общегосударственные вопросы 805 01 13   110,49 
Выполнение других обязательств государства 805 01 13 9900009230  106,19 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
805 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
200 

 
106,19 

Страхование муниципальных служащих 805 01 13 9900092410  4,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
805 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
4,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07    904,74 
Молодежная политика 805 07 07   904,74 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 805 07 07 3830143100  258,24 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

3830143100 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

37,18 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830143100 

 
200 

 
221,06 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830143190 

 
100 

 
585,90 

Прочие выплаты 805 07 07 9900010000  60,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
805 

 
07 

 
07 

 
9900010000 

 
200 

 
60,60 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 805 11    8 290,72 
Физическая культура 805 11 01   7 412,50 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

6 550,80 
Подпрограмма "Формирование здорового образа 
жизни, популяризация физической культуры и 
спорта, снижение потребления алкогольной 
продукции, пива и табака в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

3720000000 

  
 
 
 
 

6 550,80 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Менделеевском муниципальном 
районе» 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3720100000 

  
 
 

6 550,80 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

3720148220 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

6 550,80 
Прочие выплаты 805 11 01 9900010000  861,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
805 

 
11 

 
01 

 
9900010000 

 
200 

 
861,70 

Массовый спорт 805 11 02   878,22 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

02 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

878,22 
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 

 
805 

 
11 

 
02 

 
3710112870 

  
878,22 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

3710112870 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

475,39 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
805 

 
11 

 
02 

 
3710112870 

 
200 

 
402,83 

МУ ОК «Нептун" 805     18 715,21 
Физическая культура 805 11 01   18 715,21 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

18 715,21 



Подпрограмма "Формирование здорового образа 
жизни, популяризация физической культуры и 
спорта, снижение потребления алкогольной 
продукции, пива и табака в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

3720000000 

  
 
 
 
 

18 715,21 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Менделеевском муниципальном 
районе» 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3720100000 

  
 
 

18 715,21 

Обеспечение деятельности спортивных объектов  
805 

 
11 

 
01 

 
3720148210 

  
18 715,21 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720148210 

 
 

600 

 
 

18 715,21 
МБУ СШ «Батыр» 805     23 680,79 
Физическая культура 805 11 01   23 680,79 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

23 680,79 
Подпрограмма "Формирование здорового образа 
жизни, популяризация физической культуры и 
спорта, снижение потребления алкогольной 
продукции, пива и табака в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

3720000000 

  
 
 
 
 

23 680,79 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Менделеевском муниципальном 
районе» 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3720100000 

  
 
 

23 680,79 

Мероприятия,неправленные на поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе 
с детьми, за высокие результаты 

 
 
 
 

805 

 
 
 
 

11 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

3720142330 

  
 
 
 

223,59 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720142330 

 
 

600 

 
 

223,59 
Обеспечение деятельности спортивных школ 805 11 01 3720148220  23 457,20 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720148220 

 
 

600 

 
 

23 457,20 
МБУ СШ «Айсберг» 805     30 952,12 
Физическая культура 805 11 01   30 952,12 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

30 952,12 



Подпрограмма "Формирование здорового образа 
жизни, популяризация физической культуры и 
спорта, снижение потребления алкогольной 
продукции, пива и табака в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

3720000000 

  
 
 
 
 

30 952,12 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Менделеевском муниципальном 
районе» 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3720100000 

  
 
 

30 952,12 
Развитие ДЮСШ 805 11 01 3720143650  456,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720143650 

 
 

600 

 
 

456,00 
Обеспечение деятельности спортивных школ 805 11 01 3720148220  30 496,12 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720148220 

 
 

600 

 
 

30 496,12 
МБУ КСШ «Фаворит» 805     6 394,57 
Физическая культура 805 11 01   6 394,57 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3700000000 

  
 
 

6 394,57 
Подпрограмма "Формирование здорового образа 
жизни, популяризация физической культуры и 
спорта, снижение потребления алкогольной 
продукции, пива и табака в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 
 
 

805 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

3720000000 

  
 
 
 
 

6 394,57 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Менделеевском муниципальном 
районе» 

 
 
 

805 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

3720100000 

  
 
 

6 394,57 
Обеспечение деятельности спортивных школ 805 11 01 3720148220  6 394,57 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

11 

 
 

01 

 
 

3720148220 

 
 

600 

 
 

6 394,57 
МБУ МК "Сатори" 805     2 361,10 
ОБРАЗОВАНИЕ 805 07    2 361,10 
Молодежная политика 805 07 07   2 361,10 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

07 

 
 
 

07 

 
 
 

3800000000 

  
 
 

2 361,10 
Подпрограмма "Молодежь района на 2022-2024 
годы" 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830000000 

  
2 361,10 

Основное мероприятие "Развитие молодежной 
политики в Менделеевском муниципальном районе 
на 2022-2024 годы" 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830100000 

  
 

2 361,10 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830143190 

  
2 361,10 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830143190 

 
 

600 

 
 

2 361,10 
ЦМФ "Форпост" 805     2 305,91 
ОБРАЗОВАНИЕ 805 07    2 305,91 
Молодежная политика 805 07 07   2 305,91 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

07 

 
 
 

07 

 
 
 

3800000000 

  
 
 

2 305,91 
Подпрограмма "Молодежь района на 2022-2024 
годы" 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830000000 

  
2 305,91 

Основное мероприятие "Развитие молодежной 
политики в Менделеевском муниципальном районе 
на 2022-2024 годы" 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830100000 

  
 

2 305,91 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830143190 

  
2 305,91 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830143190 

 
 

600 

 
 

2 305,91 
МБУ "ЦВПР и ДПМ"Патриот" 805     1 798,69 
ОБРАЗОВАНИЕ 805 07    1 798,69 
Молодежная политика 805 07 07   1 798,69 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 
 

805 

 
 
 

07 

 
 
 

07 

 
 
 

3800000000 

  
 
 

1 798,69 
Подпрограмма "Молодежь района на 2022-2024 
годы" 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830000000 

  
1 798,69 

Основное мероприятие "Развитие молодежной 
политики в Менделеевском муниципальном районе 
на 2022-2024 годы" 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830100000 

  
 

1 798,69 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830143190 

  
1 798,69 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830143190 

 
 

600 

 
 

1 798,69 

МБУ "Молодежный центр "Яшьлек" 805     8 585,38 
ОБРАЗОВАНИЕ 805 07    8 585,38 
Молодежная политика 805 07 07   2 897,50 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2022-2024 годы" 

 
 

 
805 

 
 

 
07 

 
 

 
07 

 
 

 
3800000000 

  
 

 
2 897,50 

Подпрограмма "Молодежь района на 2022-2024 
годы" 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830000000 

  
2 897,50 

Основное мероприятие "Развитие молодежной 
политики в Менделеевском муниципальном районе 
на 2022-2024 годы" 

 

805 

 

07 

 

07 

 

3830100000 

  

2 897,50 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

 
805 

 
07 

 
07 

 
3830143190 

  
2 897,50 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

3830143190 

 
 

600 

 
 

2 897,50 

Другие вопросы в области образования 805 07 09   5 687,88 
Программа отдыха детей и молодежи ММР РТ 
на 2023 год 

 
805 

 
07 

 
09 

 
3800000000 

  
5 687,88 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств субсидии из бюджета РТ 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

3810121320 

  
 

5 631,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

3810121320 

 
 

600 

 
 

5 631,00 
Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств, предусмотренных в бюджетах 
мун.районов и гор.округов 

 
 
 

805 

 
 
 

07 

 
 
 

09 

 
 
 

38101S2320 

  
 
 

56,88 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

805 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

38101S2320 

 
 

600 

 
 

56,88 
Управление образования исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального 
района РТ 

 
 

806 

     
 

670 582,55 
Управление образования исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального 
района РТ 

 
 

806 

     
 

670 582,55 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01    2 446,15 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных администраций 

 
 

806 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

2 340,65 

Непрограммные направления расходов 806 01 04 9900000000  1 906,55 
Центральный аппарат 806 01 04 9900002040  1 906,55 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

806 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

1 767,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
806 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
200 

 
122,05 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 04 9900002040 800 16,60 
Реализация государственных полномочий в области 
образования 

 
806 

 
01 

 
04 

 
0220825302 

  
434,10 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

806 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

0220825302 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

434,10 
Другие общегосударственные вопросы 806 01 13   105,50 
Непрограммные направления расходов 806 01 13 9900000000  105,50 
Выполнение других обязательств государства 806 01 13 9900009230  98,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
806 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
200 

 
98,00 



Страхование муниципальных служащих 806 01 13 9900092410  7,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
806 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
7,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07    639 926,40 
Дошкольное образование 806 07 01   188 624,33 
Муниципальная программа "Развитие образования 
Менделеевского муниципального района на 2020- 
2022 годы" 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

0200000000 

  
 

188 624,33 

 
Подпрограмма Развитие дошкольного образования 

 
806 

 
07 

 
01 

 
0210000000 

  
188 624,33 

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в МДОУ 

 
 
 

806 

 
 
 

07 

 
 
 

01 

 
 
 

0210100000 

  
 
 

68 911,80 

 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

 
 
 
 
 

806 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

0210125370 

  
 
 
 
 

68 911,80 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

0210125370 

 
 

600 

 
 

68 911,80 
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 

 
806 

 
07 

 
01 

 
0210300000 

  
119 712,53 

Развитие дошкольных образовательных 
учреждений 

 
806 

 
07 

 
01 

 
02103S0050 

  
97 058,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

02103S0050 

 
 

600 

 
 

97 058,20 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

01 

 
 

0210342000 

 
 

600 

 
 

22 654,33 
Общее образование 806 07 02   421 443,03 
Муниципальная программа "Развитие образования 
Менделеевского муниципального района на 2020- 
2022 годы" 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0200000000 

  
 

416 979,33 
Подпрограмма Развитие общего образования 806 07 02 0220000000  416 979,33 

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях 

 
 
 

806 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

0220143624 

  
 
 

588,24 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220143624 

 
 

600 

 
 

588,24 
Основное мероприятие Реализация общего 
образования 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0220200000 

  
183 985,59 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады 

 
806 

 
07 

 
02 

 
02202S0050 

  
125 640,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

02202S0050 

 
 

600 

 
 

125 640,20 



 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

806 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

0220242100 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

29 381,89 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220242100 

 
 

600 

 
 

28 963,50 

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
образования 

 
 
 

806 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

0220825280 

  
 
 

194 907,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220825280 

 
 

600 

 
 

194 907,00 
Субвенции в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

 
 
 

806 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

0220853031 

  
 
 

17 655,10 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220853031 

 
 

600 

 
 

17 655,10 
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 

 
 
 
 

806 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

02209L3040 

  
 
 
 

18 220,40 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

02209L3040 

 
 

600 

 
 

18 220,40 

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 

 
 
 
 

806 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0220923040 

  
 
 
 

1 623,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220923040 

 
 

600 

 
 

1 623,00 
Прочие выплаты 806 07 02 9900010000  4 463,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
806 

 
07 

 
02 

 
9900010000 

 
200 

 
4 463,70 

Дополнительное образование детей 806 07 03   18 877,06 
Подпрограмма Развитие дополнительного 
образования 

 
806 

 
07 

 
03 

 
0230000000 

  
18 877,06 

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования 

 
806 

 
07 

 
03 

 
0230100000 

  
18 877,06 

 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 

 
 
 

806 

 
 
 

07 

 
 
 

03 

 
 
 

0230142310 

  
 
 

18 877,06 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

0230142310 

 
 

600 

 
 

18 877,06 



Другие вопросы в области образования 806 07 09   10 981,98 
Программа отдыха детей и молодежи ММР РТ 
на 2023 год 

 
806 

 
07 

 
09 

 
3800000000 

  
3 451,11 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств субсидии из бюджета РТ 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

3810121320 

  
 

3 416,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

3810121320 

 
 

600 

 
 

3 416,60 
Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств, предусмотренных в бюджетах 
мун.районов и гор.округов 

 
 
 

806 

 
 
 

07 

 
 
 

09 

 
 
 

38101S2320 

  
 
 

34,51 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

38101S2320 

 
 

600 

 
 

34,51 
 
Реализация государственных полномочий в области 
и информационно- методического обеспечения 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

0220825301 

  
 

5 512,10 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

806 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

09 

 
 
 
 
 

0220825301 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

5 149,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
806 

 
07 

 
09 

 
0220825301 

 
200 

 
362,30 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

 
 
 
 
 

806 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

09 

 
 
 
 
 

0250245200 

  
 
 
 
 

953,39 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

806 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

09 

 
 
 
 
 

0250245200 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

728,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
806 

 
07 

 
09 

 
0250245200 

 
200 

 
224,59 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  
806 

 
07 

 
09 

 
9900043600 

  
1 065,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
806 

 
07 

 
09 

 
9900043600 

 
200 

 
1 065,38 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10    28 210,00 
Охрана семьи и детства 806 10 04   28 210,00 
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 

 
 
 
 

806 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

0260113200 

  
 
 
 

8 837,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
806 

 
10 

 
04 

 
0260113200 

 
300 

 
8 837,00 



Реализация государственной программы 
"Социальная поддержка граждан Республики 
Татарстан" 

 
 

806 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

0300000000 

  
 

3 732,60 
Подпрограмма "Социальные выплаты " 806 10 04 0310000000  3 732,60 

Основное мероприятие "Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях" 

 
806 

 
10 

 
04 

 
0310200000 

  
3 732,60 

Оказание других видов социальной помощи 806 10 04 0310225510  3 732,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 

806 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

0310225510 

 
 

600 

 
 

3 732,60 
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 

 
 
 

806 

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

0350300000 

  
 
 

15 640,40 
Выплаты ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных в приемные 
семьи 

 
 
 

806 

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

0350323110 

  
 
 

5 334,80 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
806 

 
10 

 
04 

 
0350323110 

 
300 

 
5 334,80 

Выплаты вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям, исполняющим свои 
обязанности возмездно 

 
 

806 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

0350323120 

  
 

3 922,70 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
806 

 
10 

 
04 

 
0350323120 

 
300 

 
3 922,70 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку 

 
 
 

806 

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

0350323130 

  
 
 

6 382,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
806 

 
10 

 
04 

 
0350323130 

 
300 

 
6 382,90 

Контрольно-счетная палата 807     1 444,86 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01    1 444,86 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
надзора 

 
 

807 

 
 

01 

 
 

06 

   
 

1 444,86 
Непрограммные направления расходов 807 01 06 9900000000  1 444,86 
Центральный аппарат 807 01 06 9900002040  1 444,86 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

807 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

06 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

1 274,16 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
807 

 
01 

 
06 

 
9900002040 

 
200 

 
170,60 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 06 9900002040 800 0,10 
Финансово-бюджетная палата 850     22 400,55 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 850 01    6 663,99 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
надзора 

 
 

850 

 
 

01 

 
 

06 

   
 

6 647,69 
Непрограммные направления расходов 850 01 06 9900000000  6 647,69 



Центральный аппарат 850 01 06 9900002040  6 439,99 
 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными и внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

850 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

06 

 
 
 
 
 

9900002040 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

5 268,29 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
850 

 
01 

 
06 

 
9900002040 

 
200 

 
1 127,60 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 06 9900002040 800 44,10 
Прочие выплаты 850 01 06 9900010000  207,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
850 

 
01 

 
06 

 
9900010000 

 
200 

 
207,70 

Другие общегосударственные вопросы 850 01 13   16,30 
Непрограммные направления расходов 850 01 13 9900000000  16,30 
Страхование муниципальных служащих 850 01 13 9900092410  16,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
850 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
16,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 850 02    1 769,90 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 850 02 03   1 769,90 
Непрограммные направления расходов 850 02 03 9900000000  1 769,90 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
 

850 

 
 

02 

 
 

03 

 
 

9900051180 

  
 

1 769,90 
Межбюджетные трансферты 850 02 03 9900051180 500 1 769,90 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 850 04 09   19,71 

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

 
 
 
 

850 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

9900025151 

  
 
 
 

19,71 
Межбюджетные трансферты 850 04 09 9900025151 500 19,71 
Благоустройство 850 05 03   159,55 

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

 
 
 
 

850 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

9900025151 

  
 
 
 

159,55 
Межбюджетные трансферты 850 05 03 9900025151 500 159,55 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 850 14    13 787,40 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

850 

 
 

14 

 
 

01 

   
 

13 787,40 
Непрограммные направления расходов 850 14 01 9900000000  13 787,40 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии 

 
 
 

850 

 
 
 

14 

 
 
 

01 

 
 
 

99000S0040 

  
 
 

11 565,45 
Межбюджетные трансферты 850 14 01 99000S0040 500 11 565,45 



Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ 

 
 
 
 
 
 
 
 

850 

 
 
 
 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 
 

9900080060 

  
 
 
 
 
 
 
 

2 156,50 
Межбюджетные трансферты 850 14 01 9900080060 500 2 156,50 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов 

 
 
 

850 

 
 
 

14 

 
 
 

01 

 
 
 

9900025040 

  
 
 

65,45 
Межбюджетные трансферты 850 14 01 9900025040 500 65,45 
ВСЕГО РАСХОДОВ      1 035 727,73 



 



Приложение № 5 
к решению «О бюджете 
Менделеевского муниципального района на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» 
от 20.03.2023 года № 179 

Таблица 1 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Менделеевского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Менделеевского муниципального района на 2023 год 
Наименование КЦСР КВР Рз ПР Сумма 

      

Реализация государственной программы «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 

 
01 0 00 0000 0 

    
529,00 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи» 

 

 
01 1 00 0000 0 

    

 
529,00 

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику» 

 
01 1 02 0000 0 

    
529,00 

 

Реализация государственных полномочий по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 1 02 0211 0 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

529,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 1 02 0211 0 

 
200 

   
529,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0101 0 200 09 00 529,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0101 0 200 09 07 529,00 
Муниципальная программа "Развитие образования 
Менделеевского муниципального района на 2020-2022 
годы" 

 
 
02 0 00 0000 0 

    
 

667356,80 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, включая 
инклюзивное на 2020-2022 годы» 

 
02 1 00 0000 0 

    
188624,33 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

 
 
02 1 01 0000 0 

    
 

68911,80 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 

 
 

 
02 1 01 2537 0 

    
 

 
68911,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 1 01 2537 0 

 
600 

   
68911,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 00 68911,80 
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 68911,80 

 
Основное мероприятие Реализация дошкольного образования 

 
02 1 03 0000 0 

    
119712,53 

Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 S005 0    97058,20 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 1 03 S005 0 

 
600 

   
97058,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 S005 0 600 07 00 97058,20 
Дошкольное образование 02 1 03 S005 0 600 07 01 97058,20 
Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 4200 0    22654,33 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 1 03 4200 0 

 
600 

   
22654,33 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 00 22654,33 
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 22654,33 
Подпрограмма «Развитие общего образования на 2020-2022 
годы» 

 
02 2 00 0000 0 

    
422925,53 



Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 
организациях 

 
 
02 2 01 4362 4 

    
 

588,24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 2 01 4362 4 

 
600 

   
588,24 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 01 4362 4 600 07 00 588,24 
Общее образование 02 2 01 4362 4 600 07 02 588,24 
Основное мероприятие «Реализация общего образования в 
государственных образовательных организациях» 

 
02 2 02 0000 0 

    
183985,59 

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – 
детские сады 

 
02 2 02 S005 0 

    
125640,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 2 02 S005 0 

 
600 

   
125640,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 S005 0 600 07 00 125640,20 
Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 125640,20 
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – 
детские сады 

 
02 2 02 4210 0 

    
58345,39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 2 02 4210 0 

 
600 

   
58345,39 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 00 58345,39 
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 58345,39 

 
Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях» 

 
 
 
 
 
 
 
 
02 2 08 0000 0 

    
 
 
 
 
 
 
 

218508,30 

 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 

 
 
 
 
 
 

02 2 08 2528 0 

    
 
 
 
 
 

194907,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 2 08 2528 0 

 
600 

   
194907,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 00 194907,00 
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 194907,00 
Реализация государственных полномочий в области 
образования 

 
02 2 08 2530 2 

    
434,10 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
02 2 08 2530 2 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
434,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 00 434,10 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

 
02 2 08 2530 2 

 

 
100 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
434,10 

Реализация государственных функций по информационному 
обеспечению учреждений образования 

 
02 2 08 2530 1 

    
5512,10 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
02 2 08 2530 1 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
5149,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 00 5149,80 
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 5149,80 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
02 2 08 2530 1 

 
200 

   
362,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 00 362,30 
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 362,30 



Субвенции в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 

 
 

 
02 2 08 5303 1 

    
 

 
17655,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 2 08 5303 1 

 
600 

   
17655,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 5303 1 600 07 00 17655,10 
Общее образование 02 2 08 5303 1 600 07 02 17655,10 

Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 

 
 

 
02 2 09 L304 0 

    
 

 
18220,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 2 09 L304 0 

 
600 

   
18220,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 L304 0 600 07 00 18220,40 
Общее образование 02 2 09 L304 0 600 07 02 18220,40 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных 
организациях 

 
 

 
02 2 09 2304 0 

    
 

 
1623,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 2 09 2304 0 

 
600 

   
1623,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2304 0 600 07 00 1623,00 
Общее образование 02 2 09 2304 0 600 07 02 1623,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования на 2023- 
2025 годы» 

 
02 3 00 0000 0 

    
46016,55 

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях» 

 
 
02 3 01 0000 0 

    
 

46016,55 

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

 

 
02 3 01 4231 0 

    

 
18877,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 3 01 4231 0 

 
600 

   
18877,06 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 00 18877,06 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 18877,06 
 
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 

 
 

 
02 3 01 4232 0 

    
 

 
27139,49 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
02 3 01 4232 0 

 
600 

   
27139,49 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 00 27139,49 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 27139,49 
Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования 
на 2020-2022 годы» 

 
02 5 00 0000 0 

    
953,39 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

 
 

 
02 5 02 4520 0 

    
 

 
953,39 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
02 5 02 4520 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
953,39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
02 5 02 4520 0 

 
200 

   
224,59 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0  07 00 953,39 
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0  07 09 953,39 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 6 01 1320 0 300 10 00 8837,00 
Охрана семьи и детства 02 6 01 1320 0 300 10 04 8837,00 

Реализация государственной программы «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 

 
03 0 00 0000 0 

    
21017,70 



Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским законодательством" 

 
 
03 1 01 0000 0 

    
 

294,70 
Мероприятия в области социальной политики 03 1 01 0541 0    75,20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
03 1 01 0541 0 

 
200 

   
75,20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 200 10 00 75,20 
Другие вопросы в области социальной политики 03 1 01 0541 0 200 10 06 75,20 
Оказание государственной социальной помощи отдельным 
категориям населения 

 
03 1 01 0553 0 

    
219,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 0553 0 300   219,50 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0553 0 300 10 00 219,50 
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0553 0 300 10 03 219,50 
Основное мероприятие «Обеспечение питанием обучающихся в 
образовательных организациях» 

 
03 1 02 0000 0 

    
3732,60 

Оказание других видов социальной помощи (питание 
учащихся) 

 
03 1 02 2551 0 

    
3732,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
03 1 02 2551 0 

 
600 

   
3732,60 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 00 3732,60 
Социальное обеспечение населения 03 1 02 2551 0 600 10 04 3732,60 
Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью» 

 
 
03 5 03 0000 0 

    
 

16990,40 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 

 
 
03 5 03 2311 0 

    
 

5334,80 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2311 0 300   5334,80 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2311 0 300 10 00 5334,80 
Охрана семьи и детства 03 5 03 2311 0 300 10 04 5334,80 

Выплаты вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно 

 
03 5 03 2312 0 

    
3922,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2312 0 300   3922,70 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2312 0 300 10 00 3922,70 
Охрана семьи и детства 03 5 03 2312 0 300 10 04 3922,70 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку 

 
 
03 5 03 2313 0 

    
 

6382,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2313 0 300   6382,90 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2313 0 300 10 00 6382,90 
Охрана семьи и детства 03 5 03 2313 0 300 10 04 6382,90 
Реализация государственных полномочий по деятельности по 
опеке и попечительству 

 
03 5 03 2533 0 

    
1350,00 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
03 5 03 2533 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
1350,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0  01 00 1350,00 
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0  01 13 1350,00 
Программа капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на 2023-2025 годы 

 
04 0 00 0000 0 

    
12919,00 

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 

 
 
04 5 01 0000 0 

    
 

12919,00 
Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

 
04 5 01 9601 0 

    
12919,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 800   12919,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 800 05 00 12919,00 
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 800 05 01 12919,00 

Государственная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в РТ" 

 
 
 

07 0 00 0000 0 

    
 
 

33,61 



Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

 
07 3 01 2292 0 

    
33,61 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 3 01 2292 0 

 
200 

   
33,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
07 3 01 2292 0 

 
200 

 
03 

 
00 

 
33,61 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 
07 3 01 2292 0 

 
200 

 
03 

 
09 

 
33,61 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Менделеевского муниципального района РТ на 2022 - 
2024годы» 

 
 
08 0 00 0000 0 

    
 

100 284,71 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2022-2024 
годы» 

 

08 3 00 0000 0 

    

17049,16 
Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 
обслуживания» 

 
08 3 01 0000 0 

    
17049,16 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0    17049,16 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 3 01 4409 0 

 
600 

   
17049,16 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 00 17049,16 
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 17049,16 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2022-2024 годы» 

 
08 4 00 0000 0 

    
73770,33 

Основное мероприятие «Развитие современного музыкального 
искусства» 

 
08 4 01 0000 0 

    
73770,33 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 

 
08 4 01 4409 1 

    
73770,33 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
08 4 01 4409 1 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
6916,65 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 100 08 00 6916,65 
Культура 08 4 01 4409 1 100 08 01 6916,65 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
08 4 01 4409 1 

 
200 

   
439,41 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 200 08 00 439,41 
Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 439,41 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 4 01 4409 1 

 
600 

   
66407,17 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 00 66407,17 
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 66407,17 
Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800   7,10 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 800 08 00 7,10 
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 7,10 
Подпрограмма"Сохранение и развитие кинематографии на 2023 
год" 

 
08 5 00 0000 0 

    
7071,14 

Основное мероприятие"Развитие кинематографии" 08 5 01 0000 0    7071,14 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
культуры 

 
08 5 01 4409 0 

    
7071,14 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 5 01 4409 0 

 
600 

   
7071,14 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 01 4409 0 600 08 00 7071,14 
Кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 02 7071,14 
Основное мероприятие «Проведение прочих мероприятий в 
области культуры» 

 
08 6 01 0000 0 

    
1335,00 

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0    1335,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
08 6 01 1099 0 

 
200 

   
1335,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 200 08 00 1335,00 
Культура 08 6 01 1099 0 200 08 01 1335,00 
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Менделеевском 
муниципальном районе» 

 
08 E 00 0000 0 

    
1059,08 

Основное мероприятие «Реализация государственной политики 
в области архивного дела» 

 
08 E 01 0000 0 

    
1059,08 



 
Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования 
документов архивного фонда и других архивных документов 

 
 
08 E 01 4402 0 

    
 

1059,08 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
08 E 01 4402 0 

 
 
 
 

100 

   
 
 
 

865,14 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
08 E 01 4402 0 

 
200 

   
193,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 E 01 4402 0  01 00 687,10 
Другие общегосударственные вопросы 08 E 01 4402 0  01 13 687,10 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды 
Менделеевского муниципального района на 2023-2025 
годы» 

 

 
09 0 00 0000 0 

    

 
2 365,00 

 
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды 
Менделеевского муниципального района на 2023-2025 годы» 

 

 
09 1 00 0000 0 

    

 
2365,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 
среды» 

 
09 1 01 0000 0 

    
2365,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0    2365,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
09 1 01 7446 0 

 
200 

   
2365,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 00 2365,00 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 

 
09 1 01 7446 0 

 
200 

 
06 

 
03 

 
2365,00 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Менделеевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2022-2024 годы" 

 
 

37 0 00 0000 0 

    
 

87 171,70 

 
Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни, 
популяризация физической культуры и спорта, снижение 
потребления алкогольной продукции, пива и табака в 
Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан" 

 
 
 
 
 

37 2 00 0000 0 

    
 
 
 
 

86293,49 

Основное мероприятие «Реализация государственной политики 
в области физической культуры и спорта Менделеевском 
муниципальном районе» 

 

 
37 2 01 0000 0 

    

 
86293,49 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 

 
37 1 01 1287 0 

    
878,21 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
37 1 01 1287 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
475,39 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 1 01 1287 0 100 11 00 475,39 

Массовый спорт 37 1 01 1287 0 100 11 02 475,39 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
37 1 01 1287 0 

 
200 

   
402,82 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 1 01 1287 0 200 11 00 402,82 
Массовый спорт 37 1 01 1287 0 200 11 02 402,82 
Мероприятия,неправленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 

 
 

 
37 2 01 4233 0 

    
 

 
223,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
37 2 01 4233 0 

 
600 

   
223,59 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4233 0 600 11 00 223,59 
Физическая культура 37 2 01 4233 0 600 11 01 223,59 
Развитие ДЮСШ 37 2 01 4365 0    456,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
37 2 01 4365 0 

 
600 

   
456,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4365 0 600 11 00 456,00 
Физическая культура 37 2 01 4365 0 600 11 01 456,00 



Обеспечение деятельности спортивных объектов 37 2 01 4821 0    18715,21 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
37 2 01 4821 0 

 
600 

   
18715,21 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4821 0 600 11 00 18715,21 
Физическая культура 37 2 01 4821 0 600 11 01 18715,21 
Обеспечение деятельности спортивных школ 37 2 01 4822 0    66898,69 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
37 2 01 4822 0 

 
600 

   
66898,69 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4822 0 600 11 00 66898,69 
Физическая культура 37 2 01 4822 0 600 11 01 66898,69 

 
Программа отдыха детей и молодежи ММР РТ на 2023 год 

 
38 0 00 0000 0 

    
9 138,99 

Софинансируемые расходы по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет средств субсидии из 
бюджета РТ 

 
 
38 1 01 2132 0 

    
 

9047,60 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
38 1 01 2132 0 

 
600 

   
9047,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 1 01 2132 0 600 07 00 9047,60 
Другие вопросы в области образования 38 1 01 2132 0 600 07 09 9047,60 

Софинансируемые расходы по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет средств, 
предусмотренных в бюджетах мун.районов и гор.округов 

 
 
38 1 01 S232 0 

    
 

91,39 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
38 1 01 S232 0 

 
600 

   
91,39 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 1 01 S232 0 600 07 00 91,39 
Другие вопросы в области образования 38 1 01 S232 0 600 07 09 91,39 
Подпрограмма "Молодежь района на 2022-2024 годы" 38 3 00 0000 0    10 207,34 
Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в 
Менделеевском муниципальном районе» 

 
38 3 01 0000 0 

    
10207,34 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 38 3 01 4310 0    258,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
38 3 01 4310 0 

 
 
 
 

100 

   
 
 
 

37,18 
ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 4310 0 100 07 00 37,18 
Другие вопросы в области образования 38 3 01 4310 0 100 07 07 37,18 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
38 3 01 4310 0 

 
200 

   
221,06 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 4310 0 200 07 00 221,06 
Молодежная политика 38 3 01 4310 0 200 07 07 221,06 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
38 3 01 4319 0 

 
600 

   
9949,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 4319 0 600 07 00 9949,10 
Молодежная политика 38 3 01 4319 0 600 07 07 9949,10 
Реализация государственной программы "Развитие 
транспортной системы РТ" 

 
13 0 00 0000 0 

    
181,00 

Подпрограмма "Развитие автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том числе метро" 

 

13 4 00 0000 0 

    

181,00 
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта 

 
13 4 01 0537 0 

    
181,00 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 0537 0 800   181,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 4 01 0537 0 800 10 00 181,00 
Социальное обеспечение населения 13 4 01 0537 0 800 10 03 181,00 
Реализация государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
в Республике Татарстан» 

 
 

 
14 0 00 0000 0 

    
 

 
5 368,70 

Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства" 

 
14 2 00 0000 0 

    
984,20 

Реализация государственных полномочий в сфере организации и 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных 

 
 
14 2 09 2536 0 

    
 

984,20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
14 2 09 2536 0 

 
200 

   
984,20 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 00 984,20 
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 984,20 

Субсидии на проведение мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского 

 
14 1 05 6313 0 

    
344,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
14 1 05 6313 0 

 
200 

   
344,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 1 05 6313 0 200 05 00 344,50 
Благоустройство 14 1 05 6313 0 200 05 03 344,50 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских территорий(субсидии по 
благоустройсту сельских территорий) 

 
 

 
14 7 04 L576 0 

    
 

 
4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
14 7 04 L576 0 

 
200 

   
4000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 7 04 L576 0 200 05 00 4000,00 
Благоустройство 14 7 04 L576 0 200 05 03 4000,00 

Софинансируемые расходы местных бюджетов на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий(субсидии по благоустройству сельских территорий) 

 
 

 
14 7 04 L576 1 

    
 

 
40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
14 7 04 L576 1 

 
200 

   
40,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 7 04 L576 1 200 05 00 40,00 
Благоустройство 14 7 04 L576 1 200 05 03 40,00 
Муниципальная программа «О дорожных работах на 
дорогах общего пользования местного значения 
Менделеевского муниципального района на 2023 год» 

 
 
Д1 0 00 0000 0 

    
 

11 584,38 
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования» 

 
Д1 0 01 0000 0 

    
11584,38 

Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог 
за счет муниципального Дорожного фонда 

 
Д1 0 01 0365 0 

    
11584,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Д1 0 01 0365 0 

 
200 

   
11584,38 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 01 0365 0 200 04 00 11584,38 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 01 0365 0 200 04 09 11584,38 
      

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    107 569,80 
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    2104,30 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
99 0 00 0203 0 

 
 
 
 

100 

   
 
 
 

2104,30 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 2104,30 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

 
99 0 00 0203 0 

 
100 

 
01 

 
02 

 
2104,30 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    42920,63 
 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 0204 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
32950,61 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 32950,61 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
 
99 0 00 0204 0 

 
 

100 

 
 
01 

 
 
03 

 
 

7186,16 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

 
99 0 00 0204 0 

 

 
100 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
16201,31 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 

 
 
99 0 00 0204 0 

 
 

100 

 
 
01 

 
 
06 

 
 

6542,44 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 3020,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 0204 0 

 
200 

   
9574,92 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 9574,92 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
 
99 0 00 0204 0 

 
 

200 

 
 
01 

 
 
03 

 
 

4151,01 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
 
99 0 00 0204 0 

 
 

200 

 
 
01 

 
 
04 

 
 

3592,77 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 

 
 
99 0 00 0204 0 

 
 

200 

 
 
01 

 
 
06 

 
 

1298,21 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 13 532,93 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   395,10 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 395,10 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
 
99 0 00 0204 0 

 
 

800 

 
 
01 

 
 
03 

 
 

229,30 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

 
99 0 00 0204 0 

 

 
800 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
114,40 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 

 

 
99 0 00 0204 0 

 

 
800 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
44,20 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 13 7,20 

 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 

 
99 0 00 0295 0 

    
697,13 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   697,13 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 697,13 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 697,13 
Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 99 0 00 0317 0    200,00 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0317 0 800   200,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0317 0 800 04 00 200,00 
Транспорт 99 0 00 0317 0 800 04 08 200,00 
Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 1    2200,08 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800   2200,08 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 00 2200,08 
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 2200,08 
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 0923 0    27029,60 
 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 0923 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
102,92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 0923 0 

 
200 

   
963,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
99 0 00 0923 0 

 
600 

   
25789,32 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0923 0 800   173,46 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0923 0  01 00 27029,60 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0923 0  01 13 27029,60 
Прочие выплаты 99 0 00 1000 0    7425,11 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 1000 0 

 
200 

   
7425,11 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

 
99 0 00 1099 0 

    
1260,33 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
99 0 00 1099 0 

 
 
 
 

100 

   
 
 
 

1260,33 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
99 0 00 1099 0 

 
100 

 
03 

 
00 

 
1260,33 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

 
99 0 00 1099 0 

 
100 

 
03 

 
14 

 
1260,33 



Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 

 
 
99 0 00 2267 0 

    
 

3454,99 
 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 2267 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
2699,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
99 0 00 2267 0 

 
100 

 
03 

 
00 

 
2699,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 
99 0 00 2267 0 

 
100 

 
03 

 
10 

 
2699,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 2267 0 

 
200 

   
755,39 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
99 0 00 2267 0 

 
200 

 
03 

 
00 

 
755,39 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 
99 0 00 2267 0 

 
200 

 
03 

 
10 

 
755,39 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2504 0 500   65,45 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов муниципальных районов 

 
 

99 0 00 2504 0 

 
 

500 

 
 

14 

 
 

01 

 
 

65,45 
 
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 

 
 
 
 
99 0 00 2515 1 

    
 
 
 

179,25 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500   179,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2515 1 500 04 00 19,71 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 2515 1 500 04 09 19,71 

Благоустройство 99 0 00 2515 1 500 05 03 159,54 

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления Республики 
Татарстан 

 
 

99 0 00 2518 0 

    
 

750,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

99 0 00 2518 0 

 

600 

   

750,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2518 0 600 01 00 750,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2518 0 600 01 13 750,00 
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0    1365,30 
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 

 
99 0 00 2524 0 

    
442,10 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 2524 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
442,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 00 442,10 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

 
99 0 00 2524 0 

 

 
100 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
442,10 

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 
 
99 0 00 2526 0 

    
 

465,80 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
99 0 00 2526 0 

 
 
 
 

100 

   
 
 
 

427,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 2526 0 

 
200 

   
38,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0  01 00 465,80 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0  01 13 465,80 



Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 

 
99 0 00 2527 0 

    
457,40 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
99 0 00 2527 0 

 
 
 
 
 

100 

   
 
 
 
 

340,80 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 2527 0 

 
200 

   
116,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0  01 00 457,40 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0  01 13 457,40 
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2530 0    56,94 
Реализация государственных полномочий в области архивного 
дела 

 
99 0 00 2534 0 

    
53,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 2534 0 

 
200 

   
53,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 00 53,60 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 53,60 

Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 

 
 

99 0 00 2535 0 

    
 

0,64 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 2535 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
0,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,64 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,64 
Реализация полномочий по сбору информации от поселений, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

 
 
99 0 00 2539 0 

    
 

2,70 
 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 2539 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
2,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2539 0 100 01 00 2,70 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
 
99 0 00 2539 0 

 
 

100 

 
 
01 

 
 
04 

 
 

2,70 

Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена 

 
 
99 0 00 2540 0 

    
 

24,90 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

 
99 0 00 2540 0 

 

 
100 

   

 
24,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2540 0 100 01 00 24,90 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 13 24,90 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 99 0 00 4360 0 
   

1065,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

99 0 00 4360 0 

 

200 

   

1065,38 

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4360 0 200 07 09 1065,38 

Другие вопросы в области образования 99 0 00 4360 0 200 07 00 1065,38 
Осуществление ПВУ 99 0 00 5118 0 200   1769,90 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500   1769,90 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 500 02 03 1769,90 

 
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств федерального бюджета 

 
 
 

99 0 00 5120 0 

    
 
 

3,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 5120 0 

 
200 

   
3,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 00 3,00 
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 3,00 
Государственная регистрация актов гражданского состояния 99 0 00 5930 0    775,20 
 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 5930 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
775,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 00 775,20 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 775,20 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 
(местный бюджет) 

 
99 0 00 7930 0 

    
373,26 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

 
99 0 00 7930 0 

 
 
 

 
100 

   
 
 

 
257,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 7930 0 100 01 00 257,86 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7930 0 100 01 13 257,86 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 7930 0 

 
200 

   
115,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 7930 0 200 01 00 115,40 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7930 0 200 01 13 115,40 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии 

 
 

99 0 00 S004 0 

    
 

11565,45 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500   11565,45 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 
99 0 00 S004 0 

 
500 

 
14 

 
00 

 
11565,45 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

 
 
99 0 00 S004 0 

 
 

500 

 
 
14 

 
 
01 

 
 

11565,45 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета 
РТ 

 
 
 
 
 
 
 
99 0 00 8006 0 

    
 
 
 
 
 
 

2156,50 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500   2156,50 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

 
99 0 00 8006 0 

 
500 

 
14 

 
00 

 
2156,50 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета 
РТ 

 
 
 
 
 

 
99 0 00 8006 0 

 
 
 
 
 

 
500 

 
 
 
 
 

 
14 

 
 
 
 
 

 
01 

 
 
 
 
 

 
2156,50 

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0    120,10 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 9241 0 

 
200 

   
120,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9241 0 200 01 00 120,10 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 120,10 
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9707 1    7,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 00 9707 1 

 
200 

   
7,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01 00 7,00 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 7,00 
Всего расходов     1 035 727,73 



Приложение 10 

к решению Совета 

Менделеевского муниципального района 

от 20.03.2023 года № 179 

"О бюджете Менделеевского 
муниципального района на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов" 

Таблица 1 
Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан на 2023 год 

КБК Наименование Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 574 387,68 

 
2 02 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
574 387,68 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

256 347,20 

 

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

 

10 932,20 

 
2 02 25576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

 
4 000,00 

 
2 02 29999 00 0000 150 

 
Прочие субсидии 

 
241 415,00 

 
2 02 29999 05 0000 150 

 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

 
241 415,00 

 
 

 
2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления муниципальных районов по 
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих 
в состав муниципального района, и предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 

 
 

 
11 449,80 

 
 
 
 
 
 

2 02 29999 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в 
целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях, организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях, 
созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях 

 
 
 
 
 
 

220 573,10 

 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 
в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 

 

9 047,60 

 
 
 

2 02 29999 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в 
целях софинансирования расходных обязательств органов местного 
самоуправления муниципальных образований, связанных с реализацией 
мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, произрастающего 
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

 
 
 

344,50 

 ИТОГО субсидий 256 347,20 



2 02 30000 00 0000 150  
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

315 989,04 

 
2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
государственных полномочий РТ по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских поселений 

 
2 057,10 

 
2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
государственных полномочий РТ по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам сельских поселений 

 
99,40 

 
 

 
2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

 
 

 
194 907,00 

 
 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 

 
 

68 911,80 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области образования на методическое и 
информационно-технологическое обеспечение 

 

5 512,10 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области образования на осуществление управленческих 
расходов 

 

434,10 

 
 
 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов 
для осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

 
 
 

3 732,60 

 
 

2 02 30024 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

 
 

465,80 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по созданию и организации деятельности 
административных комиссий 

 

457,40 

 

2 02 30024 05 0000 150 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области государственной молодежной политики 

 

442,10 

 
2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области архивного дела 

 
53,60 

 
 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и лиц, 
признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными 

 
 

1 350,00 



 
 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

 
 

0,64 

 
 

 
2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, а также в 
области обращения с животными (на содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям) 

 
 

 
631,10 

 
 
 
 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, а также в 
области обращения с животными (на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев) 

 
 
 
 

353,10 

 
 
 

 
2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно- 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 

 
 
 

 
529,00 

 
 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
органами местного самоуправления государственных полномочий РТ по 
сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ 

 
 

2,70 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
органами местного самоуправления государственных полномочий РТ по 
предоставлению земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

 

24,90 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления государственных полномочий РТ в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного транспорта на территории РТ 
для отдельных категорий граждан 

 

181,00 

 
 
 
 

2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку (попечительство), в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 

 
 
 
 

15 640,40 

 
 

 
2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
государственных полномочий РТ по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 
района, для осуществления полномочий Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных комиссариатов 

 
 

 
1 769,90 



 
 
 

 
2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
финансового обеспечения государственных полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

 
 

3,00 

 
 
 

 
2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 

 
 
 

 
17 655,10 

 
2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

 
775,20 

 ИТОГО субвенций 315 989,04 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 051,44 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 051,44 

2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

2 051,44 

 ИТОГО межбюджетные трансерты 2 051,44 
 Всего доходов 574 387,68 

 


